Anexo 1

Receitas Correntes

Impostos, Taxas E Contribuicdes De Melhoria

Contribuicbes

Receita Patrimonial
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Soma

Deducédo Da Receita Corrente
Deducgéo

Soma

Total

Receitas De Capital
Operagdes De Crédito
Alienagdo De Bens
Transferéncias De Capital
Soma

Déficit Capital

Total

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL
TOTAL DAS RECEITAS

REPASSES RECEBIDOS
TOTAL GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

Demonstrativo da Receita e Despesa, Segundo as Categorias Econdmicas

Exercicio de 2021

903.283.000,00
25.097.000,00
8.965.000,00
1.792.901.000,00
61.717.000,00
2.791.963.000,00

-243.675.000,00
-243.675.000,00
2.548.288.000,00

41.109.000,00
11.000,00
42.648.000,00
83.768.000,00
131.917.000,00
215.685.000,00

DESPESAS

Despesas Correntes
Pessoal E Encargos Sociais
Juros E Encargos Da Divida
Outras Despesas Correntes
Soma

Superavit Corrente

Total

Despesas De Capital
Investimentos

Amortizagdo Da Divida
Soma

Total

Reserva De Contingéncia
Reserva De Contingencia
Soma

Total

RESUMO GERAL

2.548.288.000,00
83.768.000,00

2.632.056.000,00
2.632.056.000,00

0,00
2.632.056.000,00

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL
TOTAL DAS DESPESAS

REPASSES CONCEDIDOS
TOTAL GERAL

873.962.000,00
18.710.000,00
1.357.415.000,00
2.250.087.000,00
298.201.000,00
2.548.288.000,00

171.973.000,00

43.712.000,00
215.685.000,00
215.685.000,00

5.000.000,00
5.000.000,00
5.000.000,00

2.250.087.000,00
215.685.000,00
5.000.000,00

2.470.772.000,00
2.470.772.000,00

161.284.000,00
2.632.056.000,00
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